
GU/S S84
30/04/2021
217844-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217844-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Forlì: Buoni pasto
2021/S 084-217844

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Romagna Acque — Società delle fonti SpA
Indirizzo postale: piazza Orsi Mangelli 10
Città: Forlì
Codice NUTS: ITH58 Forlì-Cesena
Codice postale: 47122
Paese: Italia
E-mail: gare@PEC.ROMAGNACQUE.IT 
Tel.:  +39 543-38411
Fax:  +39 543-38417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.romagnacque.it
Indirizzo del profilo di committente: www.romagnacque.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
appalti.romagnacque.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://appalti.romagnacque.it/

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento dell’accordo quadro relativo al servizio sostitutivo di mensa mediante tessere 
elettroniche e servizio di mensa diffusa con utilizzo di tessere elettroniche
Numero di riferimento: G6278

II.1.2) Codice CPV principale
30199770 Buoni pasto

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

30/04/2021 S84
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:gare@PEC.ROMAGNACQUE.IT
www.romagnacque.it
www.romagnacque.it
https://appalti.romagnacque.it/
https://appalti.romagnacque.it/
https://appalti.romagnacque.it/


GU/S S84
30/04/2021
217844-2021-IT

2 / 5

Si riporta di seguito una descrizione sintetica, non esaustiva, delle attività previste nell’appalto:
1) fornitura del servizio sostitutivo di mensa per circa n. 175 lavoratori di Romagna Acque Società delle Fonti 
SpA, da attivarsi mediante una tessera («card») elettronica, utilizzabile in locali, convenzionati con la ditta 
aggiudicataria, idonei per la fruizione del pasto (comprensivo di bevande non alcoliche);
2) prestazione del «servizio di mensa diffusa» per circa n. 30 lavoratori di Romagna Acque Società delle Fonti 
SpA, da attivarsi mediante una tessera («card») elettronica, utilizzabile in locali, convenzionati con la ditta 
aggiudicataria, idonei per la fruizione del pasto (comprensivo di bevande non alcoliche).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 960 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH57 Ravenna
Codice NUTS: ITH58 Forlì-Cesena
Codice NUTS: ITH59 Rimini

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si riporta di seguito una descrizione sintetica, non esaustiva, delle attività previste nell’appalto:
1) fornitura del servizio sostitutivo di mensa per circa n. 175 lavoratori di Romagna Acque Società delle Fonti 
SpA, da attivarsi mediante una tessera («card») elettronica, utilizzabile in locali, convenzionati con la ditta 
aggiudicataria, idonei per la fruizione del pasto (comprensivo di bevande non alcoliche);
2) prestazione del «servizio di mensa diffusa» per circa n. 30 lavoratori di Romagna Acque Società delle Fonti 
SpA, da attivarsi mediante una tessera («card») elettronica, utilizzabile in locali, convenzionati con la ditta 
aggiudicataria, idonei per la fruizione del pasto (comprensivo di bevande non alcoliche).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 960 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Sarà facoltà di Romagna Acque richiedere il rinnovo contrattuale per un ulteriore biennio, per una durata 
complessiva massima di anni 4 e per un ulteriore importo complessivo massimo per il biennio successivo al 
primo di 480 000,00 EUR (Euro quattrocentottantamila/00), oltre IVA. Le modalità e le condizioni relative al 
rinnovo contrattuale sono dettagliate nel foglio condizioni.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

30/04/2021 S84
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S84
30/04/2021
217844-2021-IT

3 / 5

La procedura è disciplinata oltre che dal presente bando anche dalle «Norme di partecipazione» disponibili sulla 
piattaforma telematica «portale Appalti» di Romagna Acque (http://appalti.romagnacque.it) che formano parte 
integrante del presente bando.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
— iscrizione al registro delle imprese presso la camera di commercio industria e artigianato per attività coerenti 
con quelle oggetto della presente procedura di gara,
— rispetto dei requisiti di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016.
Le condizioni di partecipazione sono dettagliatamente descritte nelle norme di partecipazione, contenenti le 
norme integrative e le modalità per presentare l'offerta.
Le norme di partecipazione sono ritirabili presso l'area Lavori, affidamenti e patrimonio— piazza Orsi Mangelli 
10 — 47122 — Forlì (FC) previo appuntamento telefonico allo +39 054338468 (referente ing. Alessandro 
Fabbri). Sia il bando sia le norme di partecipazione sono altresì disponibili e accessibili sulla piattaforma 
telematica «portale Appalti» di Romagna Acque (http://appalti.romagnacque.it).

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia:
Risorse dell’ente aggiudicatore. Le modalità di pagamento/fatturazione sono indicate nello schema di contratto.

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 
dell'appalto:
Nessuna; si richiama il disposto di cui all’art. 48, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/05/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

30/04/2021 S84
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

http://appalti.romagnacque.it
http://appalti.romagnacque.it


GU/S S84
30/04/2021
217844-2021-IT

4 / 5

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/05/2021
Ora locale: 09:00
Luogo:
Romagna Acque Società delle Fonti SpA — piazza Orsi Mangelli 10 — 47122, Forlì (ITALIA).
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Facendo seguito alle disposizioni legislative e regolamentari inerenti le misure precauzionali nei confronti 
del nuovo coronavirus, la seduta pubblica di gara sopra citata non sarà accessibile fisicamente da parte del 
pubblico esterno. Sarà comunque possibile partecipare alla seduta pubblica in apposita «stanza virtuale» 
liberamente accessibile da web come indicato nelle norme di partecipazione.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura è disciplinata oltre che dal presente bando anche dalle «Norme di partecipazione» disponibili sul 
portale appalti di Romagna Acque che formano parte integrante del presente bando e che sono ottenibili su 
richiesta all’area Lavori, affidamenti e patrimonio – piazza Orsi Mangelli 10, 47112 Forlì (FC).
Referente: ing. Alessandro Fabbri.
Le eventuali rettifiche al bando ed alle «Norme di partecipazione» e relativi allegati sono pubblicate 
esclusivamente sul portale appalti di Romagna Acque (http://appalti.romagnacque.it) al pari delle eventuali 
informazioni complementari e chiarimenti sul bando di gara e sulle «Norme di partecipazione» (e relativi 
allegati).
Le norme di partecipazione contengono tutte le indicazioni sulle modalità di comunicazione e gli scambi di 
informazioni, nonché sulle modalità di presentazione delle offerte.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale — Sede di Bologna
Indirizzo postale: via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40123
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

30/04/2021 S84
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://appalti.romagnacque.it


GU/S S84
30/04/2021
217844-2021-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Responsabile unico del procedimento: ing. Simone Montalti, presso Romagna Acque 
Società delle Fonti SpA
Indirizzo postale: piazza Orsi Mangelli 10
Città: Forlì
Codice postale: 47121
Paese: Italia
E-mail: gare@pec.romagnacque.it 
Tel.:  +39 54338411
Fax:  +39 54338417
Indirizzo Internet: www.romagnacque.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trova applicazione quanto previsto dall’art. 120 del codice del processo amministrativo, di cui all’allegato 1 al 
D.Lgs. del 2.7.2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: i punti di contatto sopraindicati
Città: Forlì
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/04/2021

30/04/2021 S84
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:gare@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it

		2021-04-30T07:01:10+0200
	ARHS SPIKESEED b68fe80d170ddeab6ecea6fc514ad0ffddfd2790




